
zewsząd Cię ściska, a pytasz: Kto się Mnie dotknął». On jednak rozglądał się, by ujrzeć tę, 
która to uczyniła. Wtedy kobieta przyszła zalękniona i drŜąca, gdyŜ wiedziała, co się z nią 
stało, upadła przed Nim i wyznała Mu całą prawdę. On zaś rzekł do niej: «Córko, twoja 
wiara cię ocaliła, idź w pokoju i bądź uzdrowiona ze swej dolegliwości!». 

Łk 7,37-38.48-50 A oto kobieta, która prowadziła w mieście Ŝycie grzeszne, 
dowiedziawszy się, Ŝe jest gościem w domu faryzeusza, przyniosła flakonik alabastrowy 
olejku, i stanąwszy z tyłu u nóg Jego, płacząc, zaczęła łzami oblewać Jego nogi i włosami 
swej głowy je wycierać. Potem całowała Jego stopy i namaszczała je olejkiem… Do niej zaś 
rzekł (Jezus): «Twoje grzechy są odpuszczone». Na to współbiesiadnicy zaczęli mówić sami 
do siebie: «KtóŜ On jest, Ŝe nawet grzechy odpuszcza?» On zaś rzekł do kobiety: «Twoja 
wiara cię ocaliła, idź w pokoju!» 

Mk 8,22-25 Potem przyszli do Betsaidy. Tam przyprowadzili Mu niewidomego i prosili, 
Ŝeby się go dotknął. On ujął niewidomego za rękę i wyprowadził go poza wieś. ZwilŜył mu 
oczy śliną, połoŜył na niego ręce i zapytał: «Czy widzisz co?» A gdy przejrzał, powiedział: 
«Widzę ludzi, bo gdy chodzą, dostrzegam ich niby drzewa». Potem znowu połoŜył ręce na 
jego oczy. I przejrzał on zupełnie, i został uzdrowiony; wszystko widział teraz jasno i 
wyraźnie. 
Iz 35,1-7.10 Niech się rozweselą pustynia i spieczona ziemia, niech się raduje step i 
niech rozkwitnie! Oni zobaczą chwałę Pana, wspaniałość naszego Boga. Pokrzepcie ręce 
osłabłe, wzmocnijcie kolana omdlałe! Powiedzcie małodusznym: «Odwagi! Nie bójcie się! 
Oto wasz Bóg, oto - pomsta; przychodzi BoŜa odpłata; On sam przychodzi, by zbawić was». 
Wtedy przejrzą oczy niewidomych i uszy głuchych się otworzą. Wtedy chromy wyskoczy jak 
jeleń i język niemych wesoło krzyknie. Bo trysną zdroje wód na pustyni i strumienie na 
stepie; spieczona ziemia zmieni się w pojezierze, spragniony kraj w krynice wód; Odkupieni 
przez Pana powrócą, przybędą na Syjon z radosnym śpiewem, ze szczęściem wiecznym na 
twarzach: osiągną radość i szczęście, ustąpi smutek i wzdychanie. 
Iz 42,16-18 Sprawię, Ŝe niewidomi pójdą po nieznanej drodze, powiodę ich ścieŜkami, 
których nie znają, ciemności zmienię przed nimi w światło, a wyboiste miejsca w równinę. 
Oto są rzeczy, których dokonam i nie zaniecham. Wstecz się odwrócą z wielkim 
zawstydzeniem ci, którzy w boŜkach pokładają ufność, którzy mówią ulanym posągom: 
„Jesteście bogami naszymi”». Głusi, słuchajcie! Niewidomi, natęŜcie wzrok, by widzieć!  

Mt 11,2-6 Tymczasem Jan, skoro usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał 
swoich uczniów z zapytaniem: «Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy teŜ innego mamy 
oczekiwać?» Jezus im odpowiedział: «Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co 
patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, 
głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, 
kto we Mnie nie zwątpi». 
J 9,39-41 Jezus rzekł: «Przyszedłem na ten świat, aby przeprowadzić sąd, aby ci, którzy 
nie widzą, przejrzeli, a ci, którzy widzą stali się niewidomymi». Usłyszeli to niektórzy 
faryzeusze, którzy z Nim byli i rzekli do Niego: «CzyŜ i my jesteśmy niewidomi?» Jezus 
powiedział do nich: «Gdybyście byli niewidomi, nie mielibyście grzechu, ale poniewaŜ 
mówicie: „Widzimy”, grzech wasz trwa nadal. 
 
 

Stronice te zawierają Słowa Pisma Świętego. 
Dlatego powinny być uczczone i godnie traktowane! 

XXX Niedziela Zwykła w roku B:  
Mk 10,46-52 

 
46. Tak przyszli do Jerycha. Gdy wraz z uczniami i sporym tłumem wychodził 

z Jerycha, niewidomy Ŝebrak, Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział 
przy drodze. 

47. Ten słysząc, Ŝe to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: Jezusie, Synu 
Dawida, ulituj się nade mną! 

48. Wielu nastawało na niego, Ŝeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniej wołał: 
Synu Dawida, ulituj się nade mną! 

49. Jezus przystanął i rzekł: Zawołajcie go! I przywołali niewidomego, mówiąc 
mu: Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię. 

50. On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się i przyszedł do Jezusa. 
51. A Jezus przemówił do niego: Co chcesz, abym ci uczynił? Powiedział Mu 

niewidomy: Rabbuni, Ŝebym przejrzał. 
52. Jezus mu rzekł: Idź, twoja wiara cię uzdrowiła. Natychmiast przejrzał i 

szedł za Nim drogą. 
 

46 Tak przyszli do Jerycha. Gdy wraz z uczniami i sporym tłumem 
wychodził z Jerycha, niewidomy Ŝebrak, Bartymeusz, syn Tymeusza, 
siedział przy drodze. 

 
J 9,1-7 Jezus przechodząc obok ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od urodzenia. 
Uczniowie Jego zadali Mu pytanie: «Rabbi, kto zgrzeszył, Ŝe się urodził niewidomym - on 
czy jego rodzice?» Jezus odpowiedział: «Ani on nie zgrzeszył, ani rodzice jego, ale stało się 
tak, aby się na nim objawiły sprawy BoŜe. Potrzeba nam pełnić dzieła Tego, który Mnie 
posłał, dopóki jest dzień. Nadchodzi noc, kiedy nikt nie będzie mógł działać. Jak długo 
jestem na świecie, jestem światłością świata». To powiedziawszy splunął na ziemię, uczynił 
błoto ze śliny i nałoŜył je na oczy niewidomego, i rzekł do niego: «Idź, obmyj się w 
sadzawce Siloam» - co się tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się i wrócił widząc. 
 
47 Ten słysząc, Ŝe to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: «Jezusie, 
Synu Dawida, ulituj się nade mną!» 

 
Iz 9,5-6 Albowiem Dziecię nam się narodziło, Syn został nam dany, na Jego barkach 
spoczęła władza. Nazwano Go imieniem: Przedziwny Doradca, Bóg Mocny, Odwieczny 
Ojciec, KsiąŜę Pokoju. Wielkie będzie Jego panowanie w pokoju bez granic na tronie 
Dawida i nad Jego królestwem, które On utwierdzi i umocni prawem i sprawiedliwością, 
odtąd i na wieki. Zazdrosna miłość Pana Zastępów tego dokona. 

Jr 23,5 Oto nadejdą dni - wyrocznia Pana - kiedy wzbudzę Dawidowi Odrośl 
sprawiedliwą. Będzie panował jako król, postępując roztropnie, i będzie wykonywał prawo i 
sprawiedliwość na ziemi. 6 W jego dniach Juda dostąpi zbawienia, a Izrael będzie mieszkał 
bezpiecznie. To zaś będzie imię, którym go będą nazywać: „Pan naszą sprawiedliwością”. 



48 Wielu nastawało na niego, Ŝeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniej 
wołał: «Synu Dawida, ulituj się nade mną!» 

 
Rdz 32,28-29 Jakub odpowiedział: «Nie puszczę cię, dopóki mi nie pobłogosławisz!» 
Wtedy tamten go zapytał: «Jakie masz imię?» On zaś rzekł: «Jakub». Powiedział: «Odtąd nie 
będziesz się zwał Jakub, lecz Izrael, bo walczyłeś z Bogiem i z ludźmi, i zwycięŜyłeś». 
Mt 15,22-28 A oto kobieta kananejska, wyszedłszy z tamtych okolic, wołała: «Ulituj się 
nade mną, Panie, Synu Dawida! Moja córka jest cięŜko dręczona przez złego ducha». Lecz 
On nie odezwał się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego uczniowie i prosili Go: «Odpraw 
ją, bo krzyczy za nami!» Lecz On odpowiedział: «Jestem posłany tylko do owiec, które 
poginęły z domu Izraela». A ona przyszła, upadła przed Nim i prosiła: «Panie, dopomóŜ mi!» 
On jednak odparł: «Niedobrze jest zabrać chleb dzieciom a rzucić psom». A ona odrzekła: 
«Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą z okruszyn, które spadają ze stołów ich panów». Wtedy 
Jezus jej odpowiedział: «O niewiasto wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak chcesz!» 
Od tej chwili jej córka była zdrowa. 

Łk 11,5-10 Dalej mówił do nich: «Ktoś z was, mając przyjaciela, pójdzie do niego o 
północy i powie mu: „Przyjacielu, uŜycz mi trzy chleby, bo mój przyjaciel przyszedł do mnie 
z drogi, a nie mam, co mu podać”. Lecz tamten odpowie z wewnątrz: „Nie naprzykrzaj mi 
się! Drzwi są juŜ zamknięte i moje dzieci leŜą ze mną w łóŜku. Nie mogę wstać i dać tobie”. 
Mówię wam: ChociaŜby nie wstał i nie dał z tego powodu, Ŝe jest jego przyjacielem, to z 
powodu jego natręctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje. I Ja wam powiadam: Proście, a 
będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam. KaŜdy bowiem, kto 
prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a kołaczącemu otworzą. 
 
49 Jezus przystanął i rzekł: «Zawołajcie go!» I przywołali 
niewidomego, mówiąc mu: «Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię». 

 
Mt 20,29-34 Gdy wychodzili z Jerycha, towarzyszył Mu wielki tłum ludu. A oto dwaj 
niewidomi, którzy siedzieli przy drodze, słysząc, Ŝe Jezus przechodzi, zaczęli wołać: «Panie, 
ulituj się nad nami, Synu Dawida!». Tłum nastawał na nich, Ŝeby umilkli; lecz oni jeszcze 
głośniej wołali: «Panie, ulituj się nad nami, Synu Dawida!». Jezus przystanął, kazał ich 
przywołać i zapytał: «CóŜ chcecie, Ŝebym wam uczynił?» Odpowiedzieli Mu: «Panie, Ŝeby 
się oczy nasze otworzyły». Jezus więc zdjęty litością dotknął ich oczu, a natychmiast 
przejrzeli i poszli za Nim. 

Hbr 4,15-16 Nie takiego bowiem mamy arcykapłana, który by nie mógł współczuć 
naszym słabościom, lecz doświadczonego we wszystkim na nasze podobieństwo, z 
wyjątkiem grzechu. PrzybliŜmy się więc z ufnością do tronu łaski, abyśmy otrzymali 
miłosierdzie i znaleźli łaskę dla uzyskania pomocy w stosownej chwili. 
 
50 On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się i przyszedł do Jezusa. 

 
Flp 3,7-9 Ale to wszystko, co było dla mnie zyskiem, ze względu na Chrystusa uznałem 
za stratę. I owszem, nawet wszystko uznaję za stratę ze względu na najwyŜszą wartość 
poznania Chrystusa Jezusa, Pana mojego. Dla Niego wyzułem się ze wszystkiego i uznaję to 
za śmieci, bylebym pozyskał Chrystusa i znalazł się w Nim - nie mając mojej 

sprawiedliwości, pochodzącej z Prawa, lecz BoŜą sprawiedliwość, otrzymaną przez wiarę w 
Chrystusa, sprawiedliwość pochodzącą od Boga, opartą na wierze - 

Hbr 12,1 I my zatem mając dokoła siebie takie mnóstwo świadków, odłoŜywszy wszelki 
cięŜar, a przede wszystkim grzech, który nas łatwo zwodzi, winniśmy wytrwale biec w 
wyznaczonych nam zawodach. 
 
51 A Jezus przemówił do niego: «Co chcesz, abym ci uczynił?» 
Powiedział Mu niewidomy: «Rabbuni, Ŝebym przejrzał». 

 
2 Krn 1,6-12 Wstąpił tam Salomon przed oblicze Pana na ów ołtarz z brązu, który 
naleŜy do Namiotu Spotkania, i kazał złoŜyć na nim tysiąc ofiar całopalnych. Tej to nocy 
ukazał się Bóg Salomonowi i rzekł: «Proś o to, co mam ci dać». A Salomon odrzekł Bogu: 
«Tyś okazywał mojemu ojcu, Dawidowi, wielką łaskę, a mnie uczyniłeś w miejsce jego 
królem. Teraz Panie BoŜe, niech się wypełni Twoje słowo dane mojemu ojcu Dawidowi, bo 
Ty sprawiłeś, iŜ jestem królem nad narodem tak licznym, jak proch ziemi. Daj mi obecnie 
mądrość i wiedzę, abym mógł występować wobec tego ludu: któŜ bowiem zdoła sądzić ten 
lud Twój wielki?» Wówczas odpowiedział Bóg Salomonowi: «PoniewaŜ dąŜeniem twego 
serca było, nie Ŝeby prosić o bogactwo, o skarby i chwałę, ani o śmierć tych, którzy cię 
nienawidzą, ani o długie Ŝycie, ale pragnąłeś dla siebie mądrości i wiedzy, aby sądzić mój 
lud, nad którym ustanowiłem cię królem, przeto daję ci mądrość i wiedzę, ponadto obdaruję 
cię bogactwem, skarbami i chwałą, jakich nie mieli królowie przed tobą i nie będą mieli po 
tobie». 
Mt 6,7-10 Na modlitwie nie bądźcie gadatliwi jak poganie. Oni myślą, Ŝe przez wzgląd 
na swe wielomówstwo będą wysłuchani. Nie bądźcie podobni do nich! Albowiem wie Ojciec 
wasz, czego wam potrzeba, wpierw zanim Go poprosicie. Wy zatem tak się módlcie: Ojcze 
nasz, który jesteś w niebie, niech się święci imię Twoje! Niech przyjdzie królestwo Twoje; 
niech Twoja wola spełnia się na ziemi, tak jak i w niebie. 

Mt 7,7-11 Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą 
wam. Albowiem kaŜdy, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a kołaczącemu otworzą. 
Gdy którego z was syn prosi o chleb, czy jest taki, który poda mu kamień? Albo gdy prosi o 
rybę, czy poda mu węŜa? Jeśli wi ęc wy, choć źli jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim 
dzieciom, o ileŜ bardziej Ojciec wasz, który jest w niebie, da to, co dobre, tym, którzy Go proszą. 

Flp 4,6 O nic się juŜ zbytnio nie troskajcie, ale w kaŜdej sprawie wasze prośby 
przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem! 
 
52 Jezus mu rzekł: «Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast 
przejrzał i szedł za Nim drogą. 

 
Mk 5,25-34 A pewna kobieta od dwunastu lat cierpiała na upływ krwi. Wiele 
przecierpiała od róŜnych lekarzy i całe swe mienie wydała, a nic jej nie pomogło, lecz miała 
się jeszcze gorzej. Słyszała ona o Jezusie, więc przyszła od tyłu, między tłumem, i dotknęła 
się Jego płaszcza. Mówiła bowiem: «śebym się choć Jego płaszcza dotknęła, a będę 
zdrowa». Zaraz teŜ ustał jej krwotok i poczuła w ciele, Ŝe jest uzdrowiona z dolegliwości. A 
Jezus natychmiast uświadomił sobie, Ŝe moc wyszła od Niego. Obrócił się w tłumie i zapytał: 
«Kto się dotknął mojego płaszcza?» Odpowiedzieli Mu uczniowie: «Widzisz, Ŝe tłum 


